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Matschfinder Eisbärentour 2020 
Elversberg - Dahn 

 
Treffpunkt: Freitag, 17.01.2020 - 09:40 bei Ali 17 

Abfahrt: je nach Wetterlage -wird am 16.01 bei Helmut 

bekannt gegeben, nicht vor 9:45 

Ankunft: ca. 15:30 bis 16:00 
Info zur Tour: 

https://www.bahn.de/p/view/service/fahrrad/bahn_und_bike_saarl.shtml 

https://www.bahn.de/p/view/service/fahrrad/bahn_und_bike_rhldpfalz.shtml 
In Rheinland-Pfalz und im Saarland ist die Fahrradmitnahme von Montag bis Freitag ab 9 Uhr und an 

Samstagen, Sonn- und Feiertagen zeitlich unbeschränkt in den Zügen der DB Regio kostenlos möglich, 

sofern es die Kapazitäten erlauben. 

Eine Gruppenkarte für den Zug erwerben wir vor Ort und legen den Preis auf alle 

um. Wir buchen ein Saarland-Tiket. Folgende Fahrtkosten kommen auf uns zu: 

Personen Kartenpreis Pro Person 

1 24,00 € 24,00 € 

2 29,00 € 14,50 € 

3 34,00 € 11,33 € 

4 39,00 € 9,75 € 

5 44,00 € 8,80 € 

6 68,00 € 11,33 € 

7 73,00 € 10,43 € 

8 78,00 € 9,75 € 

9 83,00 € 9,22 € 

10 88,00 € 8,80 € 

Charakter: Die Radroute führt ab Elversberg Richtung Zweibrücken auf dem 

Pirminusradweg oder alternative über Hornach ins Dahnerfelsenland. 

Fahrleistung:  ca. 76km, 550Hm. 

Strecke: Gpx-Track als Download in der Anlage 
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Strecke 1 Elv. – Zweibrücken – Hinterweidental 

 

 
 

Alternative Elv.- Hornbach - Dahn 

 

 
Rückweg 820m Aufstieg, 690 Abstieg 
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Alternative je nach Wetterlage 

 
 

Routenverlauf 
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Eingerechnete Alternativen je nach Wetterlage 

 

 
  

Eisbärentour 17. bis 19. Januar 2020 - Zeitplan

Elversberg ab (Rad) St. Ingbert - Bhf. Zweibrücken - Bhf Contwig - Bhf Dellfeld - Bhf. Pirmasens Nord - Bhf Dahn an

09:45 * 10:18 ab 10:44 an (26') * 10:52 an (34') 10:58 an (40') 11:15 an

10:45 ** 11:18 ab 11:44 an (26') 11:52 an (34') ** 11:58 an (40') 12:15 an

Elv - Igb Bhf Zw - Dahn Contw. - Dahn Dellfeld - Dahn PS - Dahn

7km 50,5km, 390hm 15:30 *

44km, 340hm 16:00 **

40km, 310hm 16:00 **

25km, 210hm

Bsp: 09:45 Abfahrt bei Alfons zum Bhf. IGB - 10:18 Abfahrt nach Zweibrücken (Ankunft 10:44) - ab ZW mit dem Rad nach Dahn 50,5km und 390hm

Dahn ab (Rad) Hinterweidental - Bhf Thaleischweiler St. Ingbert - Bhf Elversberg an

10:00* 11:21 ab (77') * 11:47 ab (51') ** 12:38 an 13:30 * und **

09:30 **

Dahn - Hinderweidental Bhf Dahn - Thaleischweiler

11km, 140hm

28,3km , 280hm

Rückfahrt, 19.01.2020

Hinfahrt, 17.01.2020

Bahnfahrt

Bahnfahrt
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Unterkunft 1 für 6 Personen (gebucht) 
Hans Walter Hübsch – Im Büttelwoog 7a– 66994 Dahn –Telefon +49 6391 7210259  

 

• WLAN Sie erhalten zu Beginn ihres Aufenthaltes einen 

eigenen WLAN-Schlüssel, der ihnen einen automatischen Zugang 

mit ihrer eigenen ID ermöglicht. Damit schließe ich als Vermieter 

Mißbrauch aus und Sie sind mit Ihren Daten geschützt. 

• Check-In:  ab 16 Uhr 

• Check-out: Bitte verlassen Sie die Wohnung zwischen 10 

und 11 Uhr. Schmutzwäsche legen Sie vor der Treppe auf den 

Fußboden. Die Böden sind besenrein zu hinterlassen. Geschirr 

bitte an die ursprüngliche Stelle gereinigt in die Schränke 

zurückstellen. 

Mülltrennung erfolgt in den dafür vorgesehenen Behältern. 
 

 

 

Unterkunft 2 für 4 Personen (gebucht) 
Jugendherberge Dahn - Am Wachtfelsen 1 -  66994 Dahn - Telefon +49 6391 1769 
 

• Ihre gebuchten Zimmer stehen 

Ihnen am Anreisetag ab 14:00 Uhr, am 

Abreisetag bis 9:30 Uhr zur Verfügung. 

• Frühstück von 7:30 - 9:30 Uhr 

• Bettwäsche und Duschtuch 

vorhanden 
 

 

 

 

 

 

 

Wichtig- Verladen des Gepäckes 
 

Wann: 16. Januar 2020, 18:00 Uhr 

Wo: helMut 

 

 


